
PARTIDO RED POR BUENOS AIRES
     DISTRITO CAPITAL FEDERAL

DOMICILIO LEGAL: Jujuy 1196 Ciudad Autónoma de Bueno s Aires

   EJERCICIO ECONÓMICO NRO. 4

INICIADO EL: 1RO. DE JULIO DE 2008

FINALIZADO EL: 30 DE JUNIO DE 2009



En Pesos

 

 
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

30-Jun-09 30-Jun-08 30-Jun-09 30-Jun-08

   Caja y Bancos  (Nota 1) 3.287,52               12.312,20    Deudas 0,00

  

  

   Creditos por Cobrar (Nota 2) -                        4.539,34    Previsiones 0,00

 

 TOTAL DEL PASIVO
 CORRIENTE  0,00 0,00

TOTAL DEL ACTIVO  

CORRIENTE  3.287,52               16.851,54

PASIVO NO CORRIENTE  

 

 

ACTIVO NO CORRIENTE     Deudas 0,00

 

 

   Bienes de Uso  

    (netos de Amortizaciones) 0,00 TOTAL DEL PASIVO
 NO CORRIENTE 0,00 0,00

  

  PASIVO TOTAL 0,00 0,00

TOTAL DEL ACTIVO
NO CORRIENTE -                        0,00

TOTAL PATRIMONIO NETO
 (Segun Estado respectivo) 3.287,52            16.851,54

 

ACTIVO TOTAL 3.287,52               16.851,54 PASIVO MAS P.NETO TOTAL 3.287,52 16.851,54

 
 

Abel Claudio Fatala Andrés Bamio Couso
      Presidente           Tesorero

   
Las notas y anexos que se acompañan, forman parte i ntegrante de los Estados Contables, el dictamen pro fesional se extiende
en documento separado.

 

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION

PASIVOACTIVO

PARTIDO RED POR BUENOS AIRES
DISTRITO CAPITAL FEDERAL

BALANCE ANUAL EJERCICIO ECONÓMICO NRO. 4
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2 009



En Pesos

30-Jun-09 30-Jun-08
Resursos Ordinarios

Recursos

Para desenvolvimiento institucional 13.650,15            12.499,34                

Para campaña -                       -                           

13.650,15            12.499,34                

Gastos Ordinarios
Gastos

Gastos para desenvolvimiento institucional 27.214,17            32.058,05                

Gastos específicos de campaña electoral -                       -                           

27.214,17            32.058,05                

-13.564,02           -19.558,71               

Abel Claudio Fatala Andrés Bamio Couso
        Presidente          Tesorero

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION

PARTIDO RED POR BUENOS AIRES
DISTRITO CAPITAL FEDERAL

BALANCE ANUAL EJERCICIO ECONOMICO NRO. 4
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS EJERCICIO FINALIZADO EL  30 DE JUNIO DE 2009

extiende en documento separado.

TOTAL DE RECURSOS

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO ORDINARIO

Las notas y anexos que se acompañan, forman parte i ntegrante de los Estados Contables, el dictamen pro fesional se



En Pesos

Rubros

Saldo al Inicio del Ejercicio 16.851,54         16.851,54         16.851,54         

Resultado final del Ejercicio -13.564,02        -13.564,02        

Saldos al Cierre del Ejercicio 16.851,54         -                    16.851,54         -13.564,02        3.287,52           

Abel Claudio Fatala Andrés Bamio Couso
       Presidente            Tesorero

Las notas y anexos que se acompañan, forman parte i ntegrante de los Estados Contable, el dictamen prof esional 
se extiende en documento separado.

Aportes

                         FIRMADO PARA SU IDENTIFICA CION

Fondos para 
fines generales

Fondos para 
fines específicos

Total

Resultados no 
Asignados

TOTAL

PARTIDO RED POR BUENOS AIRES
DISTRITO CAPITAL FEDERAL

BALANCE ANUAL EJERCICIO ECONÓMICO NRO. 4
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO EJERCICIO FINALI ZADO EL 30 DE JUNIO DE 2009



30-Jun-09 30-Jun-08

VARIACIONES DE EFECTIVO

Efectivo al inicio del Ejercicio 12.312,20             14.055,50             

Efectivo al cierre del Ejercicio 3.287,52               12.312,20             

AUMENTO/(-DISMINUCION) NETA  EFECTIVO -9.024,68              -1.743,30              

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO

Actividades Operativas

Aporte Público fondo partidario permanente 8.969,49               22.354,75             

Aporte Público para gastos campaña -                        -                        

Aportes Privados para  administración y desenvolvimiento 9.220,00               7.960,00               

Pagos efectuados con motivo de la administración general del  Partido en cuanto a su desenvolmiento -24.726,17            -27.458,05            

Pagos efectuados con motivo de Programas de Capacitación -2.488,00              -4.600,00              

Pagos efectuados con motivo de campañas electorales -                        -                        

AUMENTO/ (-DISMINUCION) NETA  EFECTIVO -9.024,68              -1.743,30              

Abel Claudio Fatala                           Andrés Bamio Couso   

       Presidente Tesorero

Las notas y anexos que se acompañan, forman parte integ rante de los Estados Contables, el dictamen profesional se

extiende en documento separado.

En pesos

     FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION  

PARTIDO RED POR BUENOS AIRES
DISTRITO CAPITAL FEDERAL

BALANCE EJERCICIO ECONOMICO NRO. 4
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO EJERCICIO CERRADO EL 30  DE JUNIO DE 2009



Anexo I

En Pesos

Gastos Administración 23.970,13                  
Gastos Capacitación 2.488,00                    
Gastos Bancarios 756,04                       

TOTAL 27.214,17                  

Abel Claudio Fatala                                                                     Andrés Bamio Couso
       Presidente   Tesorero

Las Notas y Anexos que se acompañan, forman parte integrante de los E stados Conta-
bles, el dictamen profesional se extiende en documento separado.

                                             FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION 

DETALLE IMPORTE

PARTIDO RED POR BUENOS AIRES
DISTRITO CAPITAL FEDERAL

BALANCE ANUAL EJERCICIO NRO. 4
GASTOS PARA EL DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

Ejercicio Finalizado el 30 de Junio de 2009



Anexo II

En Pesos

Alquileres -                             
Impresiones -                             
Material Publicitario -                             
Embolsado y Distribución boletas -                             
Otros gastos menores -                             

TOTAL -                             

Abel Claudio Fatala                                                                     Andrés Bamio Couso
       Presidente   Tesorero

Las Notas y Anexos que se acompañan, forman parte i ntegrante de los Estados Conta-
bles, el dictamen profesional se extiende en docume nto separado.

                                             FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION 

DETALLE IMPORTE

PARTIDO RED POR BUENOS AIRES
DISTRITO CAPITAL FEDERAL

BALANCE ANUAL EJERCICIO NRO. 4
GASTOS ESPECIFICOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

Ejercicio Finalizado el 30 de Junio de 2009



BASES PARA LA PREPARACION DE LOS ESTADOS CONTABLES

Para la confección de los Estados Contables se han seguido los criterios de las Resoluciones
Técnicas Emitidas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas.

Respecto al método de ajuste por Inflación no se ha realizado, ya que por Resoluciones específicas
de la FACPCE, se ha determinado la discontinuidad de tal ajuste a partir del 1ro de Octubre del 
2003, por haberse considerado que no existe un contexto inflacionario.

No corresponde la aplicación de ajuste para reflejar las variaciones del poder adquisitivo de la 
moneda. Como consecuencia de ello, los Estados Contables están expresados en moneda homo-
génea, enteniéndose esta la moneda nominal.

El partido Red por Buenos Aires no registra activos ni pasivos en moneda extranjera, no correspon-
diendo por lo tanto la aplicación de las Normas contables para los casos en que sí se registran 
tales activos y pasivos.

NOTA 1: CAJA Y BANCO 3.287,52                   

                                       Efectivo 306,07                      
                                       Banco de la Ciudad de Buenos Aires cta. 27987-9 2.981,45                   



INFORME DEL AUDITOR

Sres.

Autoridades Partidarias del

Partido Red por Buenos Aires Distrito Capital Federal

Jujuy 1196 Ciudad Autónoma de Buenos Aires

CUIT 30-70937368-0

En mi carácter de Contador Público independiente, informo sobre la auditoria que he realizado de los

Estados Contables detallados en Apartado 1

1 Estados Contables

  Estado de Situación Patrimonial al 30 de Junio de 2009

  Estado de Recursos y Gastos al 30 de Junio de 2009

  Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 30 de Junio de 2009

  Estado de Flujo de Efectivo al 30 de Junio de 2009

2 Alcance de la labor realizada

He realizado el examen de la información contenida en los Estados Contables indicados en el Apartado 1,

de acuerdo con las normas de auditoría vigentes. 

Las normas de auditoría requieren que el auditor planifique  y desarrolle la auditoría para formarse una

opinión acerca de la razonabilidad de la información significativa que contengan los Estados Contables

considerados en su conjunto, preparado de acuerdo con las Normas Contables profesionales.

Una auditoría incluye examinar, sobre bases selectivas los elementos de juicio que respaldan la informa-

ción expuesta en los Estados Contables y no tiene por objeto detectar delitos e irregularidades intencio-

nales. Una auditoría incluye asimismo evaluar las Normas Contables utilizadas y como parte de ellas la 

razonabilidad de las estimaciones significativas realizadas por la administración.

3 Dictamen

En mi opinión los Estados Contables indicados en el Apartado 1, presentan razonablemente en sus aspec-

tos significativos la situación Patrimonial del Partido Red por Buenos Aires al 30 de Junio de 2009 los re-

sultados de sus operaciones, las variaciones del Patrimonio Neto y los Orígenes y Aplicaciones de Fondos

por el periodo económico finalizado en esa fecha, de acuerdo a las Normas Contables profesionales vigen-

tes.

4 Información especial requerida por disposiciones vigentes

a) Los Estados Contables que se mencionan en el Apartado 1 surgen de registros contables llevados en sus

aspectos formales de conformidad con normas legales.

b) En cumplimiento de lo dispuesto por el art. 10 de la Ley 17250, informo que al 30 de Junio de 2009 el Par-

tido Red por Buenos Aires no posee deuda devengada ni exigible a favor del ANSES.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires,  25 de Setiembre de 2009



Dia Mes Año
Tipo 

Comprobante
Concepto Detalle Débito Crédito Saldo

01 07 08 11.888,00
02 07 08 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 11.839,60
02 07 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 11.839,31
10 07 08 Deposito Min. Int. Acreditacion Fondo Permanente Ministerio del Interior 4.539,34 16.378,65
10 07 08 Cheque emitido Pago Factura Ariel Wolman Honorarios s/fac. 0001-00000064 2.000,00 14.378,65
10 07 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 12,00 14.366,65
10 07 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 27,24 14.339,41
11 07 08 Cheque emitido Pago Factura La Forja, disert. R.Rouvier s/fac. 0002-00000074 870,00 13.469,41
11 07 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 5,22 13.464,19
04 08 08 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 13.415,79
04 08 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 13.415,50
21 08 08 Cheque emitido Pago Factura Ariel Wolman Honorarios s/fac. 0001-00000065 2.000,00 11.415,50
21 08 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 12,00 11.403,50
02 09 08 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 11.355,10
02 09 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 11.354,81
10 09 08 Cheque emitido Pago Factura Ariel Wolman Honorarios s/fac. 0001-00000068 2.000,00 9.354,81
10 09 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 12,00 9.342,81
02 10 08 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 9.294,41
02 10 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 9.294,12
08 10 08 Cheque emitido Pago Factura

Ana M. Capece, certif. Est.Con fac.0001-
00000175

250,00 9.044,12
08 10 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 1,50 9.042,62
23 10 08 Cheque emitido Pago Factura Ariel Wolman Honorarios s/fac. 0001-00000069 2.000,00 7.042,62
23 10 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 12,00 7.030,62
04 11 08 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 6.982,22
04 11 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 6.981,93
04 11 08 Cheque emitido Pago Factura Ariel Wolman Honorarios s/fac. 0001-00000072 2.000,00 4.981,93
04 11 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 12,00 4.969,93
02 12 08 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 4.921,53
02 12 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 4.921,24
10 12 08 Cheque emitido Pago Factura Ariel Wolman Honorarios s/fac. 0001-00000074 2.000,00 2.921,24
10 12 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 12,00 2.909,24
31 12 08 Extrato Bancario Gastos Bancarios Emision chequeras 15,13 2.894,11
31 12 08 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,09 2.894,02
05 01 09 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 2.845,62
05 01 09 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 2.845,33
03 02 09 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 2.796,93
03 02 09 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 2.796,64
03 03 09 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 2.748,24
03 03 09 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 2.747,95
16 03 09 Deposito Min. Int. Acreditacion Fondo Permanente Ministerio del Interior 4.430,15 7.178,10
16 03 09 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 26,58 7.151,52
17 03 09 Cheque emitido Pago Factura Ariel Wolman Honorarios s/fac. 0001-00000080 2.000,00 5.151,52
17 03 09 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 12,00 5.139,52
03 04 09 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 5.091,12
03 04 09 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 5.090,83
06 04 09 Cheque emitido Pago Factura Ariel Wolman Honorarios s/fac. 0001-00000082 2.000,00 3.090,83
06 04 09 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 12,00 3.078,83
05 05 06 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 3.030,43
05 05 06 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 3.030,14
02 06 09 Extrato Bancario Gastos Bancarios Mantenimiento cuenta corriente 48,40 2.981,74
02 06 09 Extrato Bancario Ley 25413 Impuesto débitos y  creditos bancarios 0,29 2.981,45
30 06 08 2.981,45SALDO AL CIERRE

SALDO INICIAL

BANCO CIUDAD
Cuenta Nº: 27987/9
Fondo Permanente

Movimientos del 01/07/08 al 30/06/08



Nº de recibo Fecha CUIT Nombre y apellido Monto
0001-00000045 30/12/2008 27-21953415-4 Sandra E. Dosch 600,00             
0001-00000046 30/12/2008 20-21002229-6 Marcelo Gavazzo 3.700,00          
0001-00000047 30/12/2008 20-11553318-6 Héctor Osvalo Rossi 4.920,00          

9.220,00          

PARTIDO RED POR BUENOS AIRES
APORTES AL PARTIDO DEL 01/07/08 AL 30/06/09

TOTAL DE APORTES DEL EJERCICIO



D M A
Tipo 

Comprobante
Nº de 

Comprobante
C.U.I.T Apellido y Nombre / Empresa DETALLE INGRESOS EGRESOS  SALDO 

01 07 08            424,20 
15 07 08 Fact. C 0001-00000251 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web Julio 2008            200,00            224,20 
14 08 08 Fact. C 0001-00000255 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web Agosto 2008            200,00              24,20 
30 08 08 20-11553318-6 Hector Osvaldo Rossi Prestamo       10.000,00       10.024,20 
30 08 08 Fact. C 0001-00000075 27-0638838-4 La Forja de Graciela S. Piastrellini Catering Congreso Partidario            265,00         9.759,20 
09 09 08 Fact. A 0001-00007909 20-04775329-6 Aharon Arzoumanian Donacion Esc. Nro 12 por Probation            292,82         9.466,38 
18 09 08 Fact. C 0001-00000261 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web Setiembre 2008            200,00         9.266,38 
29 09 08 Ticket 044-1083745 Consejo Profesional Cs. Económicas Certificación firma Balance              76,00         9.190,38 
16 10 08 Fact. B 0001-00069677 33-51189204-9 Receptoria  de Pedro Alberto Moron Aviso Clasificado            159,36         9.031,02 
31 10 08 Fact. C 0001-00000268 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web Octubre 2008            200,00         8.831,02 
27 11 08 Fact. C 0001-00000270 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web. Noviembre 2008            200,00         8.631,02 
15 12 08 Fact. B 0001-00070611 33-51189204-9 Receptoria  de Pedro Alberto Moron Aviso Clasificado            356,95         8.274,07 
20 12 08 Fact. C 0001-00000081 27-0638838-4 La Forja de Graciela S. Piastrellini Brindis fin de año            310,00         7.964,07 
22 12 08 Fact. C 0001-00000278 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web Diciembre 2008            200,00         7.764,07 
30 12 08 Recibo 0001-00000045 27-21953415-4 Sandra Elena Dosch Donacion            600,00         8.364,07 
30 12 08 Recibo 0001-00000046 20-21002229-6 Marcelo Gavazzo Donación         3.700,00       12.064,07 
30 12 08 Recibo 0001-00000048 20-11553318-6 Héctor Osvaldo Rossi Donación         4.920,00       16.984,07 
30 12 08 20-11553318-6 Héctor Osvaldo Rossi Devolución Préstamo 30/08/08       10.000,00         6.984,07 
04 02 09 Fact. C 0001-00000282 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web Enero y Febrero 2009            400,00         6.584,07 
20 03 09 Fact. C 0001-00000083 27-0638838-4 La Forja de Graciela S. Piastrellini Catering Plenario General            200,00         6.384,07 
25 03 08 Fact. C 0001-00000291 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web Marzo 2009            200,00         6.184,07 
25 04 08 Fact. C 0001-00000086 27-0638838-4 La Forja de Graciela S. Piastrellini Catering Congreso Partidario            300,00         5.884,07 
04 05 09 Fact. C 0001-00000084 23-23626204-9 Abel Leonardo Wolman Asesoramiento Prensa Marzo 2009         2.000,00         3.884,07 
12 05 09 Fact. C 0001-00000086 27-0638838-4 La Forja de Graciela S. Piastrellini Caterin presentación Julio Puimato            620,00         3.264,07 
14 05 09 Fact. C 0001-00000297 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web Abril y Mayo 2009            400,00         2.864,07 
05 06 09 Fact. C 0001-00000089 23-23626204-9 Abel Leonardo Wolman Asesoramiento Prensa Mayo 2009         1.360,00         1.504,07 
13 06 09 Fact. C 0002-00022533 23-18286880-9 Librería Comercial Articulos Librería            998,00            506,07 
18 06 09 Fact. C 0001-00000303 20-13403438-7 Sergio Sztokman Abono Pag. Web. Junio 2009            200,00            306,07 
30 06 08       19.220,00       19.338,13            306,07 TOTAL DE MOVIMIENTOS

Movimientos de Caja del 01/07/08 al 30/06/09

SALDO INICIAL

Partido Red por Buenos Aires


